PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNAO

cidade de

Fernao

Pequena, mas atrevida

DECRETO N° 1513/2023, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2023 - LEI N.1044.

Abre no orgamento vigente crédito adicional suplementar e da cutras providéncias

JOSE VALENTIM FODRA, PREFEITO MUNICIPAL DE FERNAQO, no uso de suas atribuigdes legals.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto

Suplementagdo ( + )

02 03 01

95

02 04 01

118

126

130

134

135

or¢amento vigente, um crédito adicional suplementar na
importincia de R$ 147.700,00 (cento e quarenta e setemil e setecentos reals) distribuidos
as seguintes dotagdes:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0011.0009.0000
3.3.80.39.00

a1

31¢ ©eco

EDUCACAQ BASICA

12.361.0007.0011.0000
3.3.90.33.00

01

220 000

12.361.0007.0014.0000
3.1.90.16.00

01

220 000

12.361.0007.0014.0000
3.3.80.30.00
02

200 002

12.361.0007.0014.0000
3.3.90.39.00

01

220 Q00

12.361.0007.0014.0000
3.3.90.39.00

02

200 Qo2

SAUDE BASICA

CUTROS SERVICOS DE TERCEIRUS - PESSOA JURIDICA
TESGURO

SAUDE-GERAL

APGIO A EDUCAGAD BASICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIRDS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

APOIO A EDUCACAO BASICA

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TESQURO

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

APOIO A EDUCAGAD BASICA
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

TRANSPORTE ESCOLAR ENSING FUNDAMENTAL

AFPOIQ A EDUCACAO BASICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURC

ENSIND FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

APOIO A EDUCACAQ BASICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

TRANSPORTE ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

147.700,00

2.000,00
F.R: 00100

50.000,00
F.R.: 0Q10Q0

3.000,00
FR.: 00100

28.000,00
F.R: 00200

12.000,00
F.R.: 00100

3.000,00
F.R.: 00200
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Fernao
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02 04 03 DEMAMSACOES DA EDUCAGAO
187 12.206.0007.0022.000C APCIO A EDUCACAO BASICA 7.200,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 00200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 009 IMEREMDA ESCOLAR ESTADUAL
191 12.364.000%,0023.0000 APOIO A EDUCACAO SUPERIOR 13.600,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESOURD
110 ©O0 GERAL
193 12.364,0009.0023.0000 APDIO A EDUCACI&O SUPERIOR 3.000,00
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSGAL CIVIL F.R.: 00100
0i TESQURO
ii0 000 GERAL
02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
223 (8.244.0010.0025.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL $.000,00
3.3.20.39.00 CUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESS0A JURIDICA F.R.: 001 00
01 TESGURQ
11 000 GERAL
225 08.244.0010.0027.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 4.900,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 001,00
01 TESQURO
110 000 GERAL
232 08.244.0010.0027.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 1.500,00
3.2.90.20.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 005 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL-Convénios/entidades/f
02 06 M SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
269 20,606.0012.0029.0000 APOIO ADS AGRICULTORES 500,00
3.1.50.16.00 QUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
a1 TESCURO
110 000 GERAL
276 20.606.0012.0030.0000 APCIO AOS AGRICULTORES 5.500,00
3.1.80.11.00 VENCIHVIENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESS0AL CIVIL F.R.: 00100
01 TESQURO
110 0c0 GERAL

/
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0z o7 M SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

286 18.541.0013.0031.0000 PROTECAD AO MEIQ AMBIENTE 4.500,00
3.1,80.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 00100
01 TESGURO
110 Qo0 GERAL

Artigo 2o0.— O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos
provenientes de:

Anulacgdo:

02 03 01
93

02 04 01
115

129

02 04 03
186

156

02 05 01
222

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0011.0009.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

EDUCACAO BASICA

12.361.0007.0011.0000
3.3.90.30.00

05

200 000

12.361.0007.0014.0000
3.3.80.30.00

01

220 000

DEMAIS ACOES DA EDUCAGAOD

12.306.0007.0022.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

12.364.0009.0023.0000
3.3.90.30.00

01

110 009

SAUDE BASICA
MATERIAL DE CONSUMOQ
TESQURQ
SAUDE-GERAL

APCIO A EDUCACAO BASICA
WATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADQS
EDUCACAD-Convénios/entidades/fundos

APOIO A EDUCAGAQ BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURD

ENSINO FUNDAMENTAL-Convénios/entidades/f

APOIO A EDUCAGAO BASICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

APOIQ A EDUCACAO SUPERIOR
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTC SOCIAL

08.244.0010.0025.0000
3.3.90.30.00

01

110 Q00

ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURD

GERAL

-2.000,00
F.R. Grupo: 0

-50.0006,00
F.R. Grupo: o]

-46.000,00
F.R. Grupo: o

-7.200,00
F.R. Grupo: 0o

-16.600,00
F.R. Grupo: o}

-5.000,00
F.R. Grupo: ]

0100

Q500

0100

0100

0100

0100

7
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cidade de

Fernao
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02 05 M1 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
233 08.244,0010.0027.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -1.500,00
3.3.80.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESS0A Flsica F.R. Grupo: 00100
01 TESOURO
114 040 GERAL
235 08.244.0010.0027.0000 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL -4.900,00
3.3.50.35.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 00100
o1 TESOURO
110 000 GERAL
02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
272 20.606.0012.0029.0000 APOIO ADS AGRICULTORES -500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMOD F.R. Grupa: Q0100
01 TESOURQ
110 000 GERAL
281 20.606.0012.0030.0000 APOIO AQS AGRICULTORES ~5.500,00
3.3.80.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100
01 TESOURD
110 00D GERAL
02 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
293 18,541.0013.0031.0000 PROTECAO AQ MEIC AMBIENTE -4,500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagido ( - ) -147.700,00
Artige 3o0.- Este decreto entra em viger na data de sua publicacgao.
Ferndo, 10 de novembrc de 2023.
) F dra
; im Foar:
se varent
Prefeito Municipa
Reagi licada por afixacdo, no sagudc principal da Prefeitura Municipal de Ferndo - Data supra.
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